
本調査票を受け取られた皆様へ 

 

「ウェルビーイング県民意識調査」へのご協力のお願い 

 

富山県知事の新田八朗です。 本書をご覧いただき、誠にありがとうございます。 

今回、送付いたしました調査は、皆様のウェルビーイング（well-being） に関連

した、生活での実感や普段のお気持ちをお聞きするために行うものです。 

この「ウェルビーイング」は、まだ馴染みの薄い、少し分かりにくい言葉かもしれま

せんが、「心も身体も社会的にも満たされている状態」、「自分らしく幸せに生きられ

ること」、「実感としての幸せ・心の豊かさ」などを表す言葉として、 国内外で注目が

高まっています。去る５月に本県で開催された「G７富山・金沢教育大臣会合」でも、

このウェルビーイングが取り上げられました。 

本県では、「富山県成長戦略」の中心にウェルビーイングを掲げ、新たな発展に

向けた施策に取り組んでいます。今年１月には、ウェルビーイングの普及・向上のた

め本県独自に策定した「指標」を公表いたしました。 

県民の皆様一人ひとりが、様々な人や社会とのつながりの中で、日々、自分らしく

生きていることに満足でき、心豊かに、幸せをずっと実感できる。 そういう富山県を

目指して、引き続き努めてまいります。 

本調査の結果は、そのための現状把握、そしてウェルビーイング向上の施策に活

かしていくための大事な基礎となるものです。 

皆様にはご多用のところ大変お手数をおかけいたしますが、本調査にご協力賜り

ますよう心からお願い申しあげます。 

 

令和５年７月 

富山県知事    

 

(裏面もご覧ください。 ) 


